7), se desprende que mediante la Resolución 

002214-2018-ONP/DPR.GD/DL 19990, de fecha 15 de enero de 2018 

(f. 7), la ONP en cumplimiento de un mandato judicial resolvió otorgar 

al demandante pensión de invalidez a partir del 22 de diciembre de 

2004 por la suma de S/. 415.00 (cuatrocientos quince nuevos soles). 

11. Dado que el actor, a la fecha en que venció el nuevo y último plazo 

extraordinario de 120 días establecido por el Decreto de Urgencia 009-

2000 para efectuar un nuevo proceso de inscripción, esto es, al 28 de 

junio de 2000, no tenía aún la condición de pensionista del régimen del